ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ
	Р Е Ш Е Н И Е

	 27 августа 2012 года
	                                            № 45/217

г. Слюдянка
О составе Рабочей группы по приёму предложений о кандидатурах в составы участковых избирательных комиссий по выборам мэра муниципального образования Слюдянский район, глав муниципальных образований и депутатов Дум городских и сельских поселений

Для обеспечения процесса формирования участковых избирательных комиссий при проведении выборов мэра муниципального образования Слюдянский район, глав муниципальных образований и депутатов Дум городских и сельских поселений, в соответствии со статьей 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 6 части 4 статьи 32 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Образовать рабочую группу по приёму и предварительному рассмотрению предложений в составы участковых избирательных комиссий при проведении муниципальных выборов 14 октября 2012 года мэра муниципального образования Слюдянский район, глав муниципальных образований и депутатов Дум городских и сельских поселений из числа членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по приёму и предварительному рассмотрению предложений в составы участковых избирательных комиссий при проведении  муниципальных выборов 14 октября 2012 года (приложение № 2).

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.
Председатель комиссии                                           Н.Л. Лазарева
     Секретарь комиссии

        Н.Л. Титова

Приложение № 1 к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 27.08.2012 г. № 45/217
РАБОЧАЯ  ГРУППА

по приёму предложений о кандидатурах в составы участковых

избирательных комиссий по выборам мэра муниципального образования Слюдянский район, глав муниципальных образований
и депутатов Дум городских и сельских поселений
	Руководитель
	· Лазарева Наталья Леонардовна, председатель комиссии

	Члены Рабочей группы:
	· Титова Наталья Леонидовна, секретарь комиссии;

     Коршунова Татьяна Павловна, член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;

    Петухов Михаил Ильич, член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;

    Панфилов Игорь Дмитриевич, член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.
Приложение № 2 к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 27.08.2012 г. № 45/217

Положение о рабочей группе по приему и предварительному рассмотрению предложений в состав участковых избирательных комиссий при проведении муниципальных выборов 14 октября 2012 года

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы и основные направления деятельности рабочей группы по приему и предварительному рассмотрению предложений по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий при проведении муниципальных выборов 14 октября 2012 года (далее – рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным зако

ном «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 (далее – Методические рекомендации), постановлениями территориальной избирательной комиссии (далее – ТИК), а также настоящим Положением.

2. Основные направления деятельности рабочей группы

2.1. Основными направлениями деятельности рабочей группы являются:

– прием, учет поступления в ТИК документов с предложениями о кандидатурах для назначения в состав участковых избирательных комиссий (далее – УИК) в срок, установленный ТИК для приема указанных документов, с выдачей субъектам выдвижения подтверждения о принятии документов;

– проверка поступивших в ТИК документов на соответствие требованиям законодательства;

– взаимодействие с представителями региональных и местных отделений политических партий, общественных объединений по выдвижению кандидатур в составы УИК;

– подготовка рекомендаций ТИК по кандидатурам для назначения в состав

УИК.

3. Порядок приема документов с предложениями

3.1. Документы от субъектов выдвижения кандидатур для назначения в состав УИК принимает член рабочей группы.

3.2. Член рабочей группы:

– регистрирует поступление в ТИК документов с предложениями в журнал регистрации установленного образца (форма 1);

– выдает первый экземпляр подтверждения о приеме документов лицам, передавшим документы в ТИК, второй экземпляр прикладывается к пакету поступивших документов. Подтверждение (форма 2) о приеме документов подписывается принимающим членом рабочей группы и заверяется печатью ТИК;

– осуществляет проверку документов с предложениями на соответствие требованиям законодательства, Методическим рекомендациям;

– передает документы с предложениями, копию подтверждения о приеме документов с предложениями руководителю рабочей группы.

3.3. В случае выявления несоответствий представленных документов требованиям законодательства рабочая группа может предложить лицам, представившим указанные документы, устранить выявленные несоответствия до окончания срока приема предложений.

3.4. Руководитель рабочей группы информирует председателя ТИК о посту-

пивших предложениях.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Деятельность рабочей группы осуществляется на основе коллегиальности, гласного и открытого обсуждения вопросов, входящих в ее компетенцию.

На заседаниях рабочей группы вправе присутствовать и высказывать свое мнение члены ТИК и представители субъекта выдвижения предложений по кандидатурам для назначения в состав УИК.

4.2. Подготовка к заседаниям рабочей группы ведется в соответствии с поручениями руководителя рабочей группы. Членом рабочей группы, ответственным за делопроизводство в рабочей группе, готовятся документы, необходимые для заседания рабочей группы, оповещаются члены рабочей группы и приглашенные о времени и месте заседания рабочей группы.

К заседанию рабочей группы готовятся подлинники или копии поступивших

документов с предложениями, иные необходимые документы.

Председательствует на заседаниях рабочей группы руководитель рабочей группы. В отсутствие руководителя рабочей группы, а также по его поручению обязанности руководителя рабочей группы исполняет член рабочей группы, уполномоченный на то руководителем.

4.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Посту-

пившие в ТИК предложения о кандидатурах для назначения в состав УИК предварительно рассматриваются на заседаниях рабочей группы.

4.4. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного числа членов рабочей группы.

4.5. На заседании рабочей группы ведется протокол, а при необходимости – аудиозапись. Протокол заседания рабочей группы ведет секретарь заседания, назначаемый председательствующим на заседании рабочей группы. Протокол подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем.

4.6. Рекомендации рабочей группы по кандидатурам для назначения в состав

УИК принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы открытым голосованием. В случае равенства голосов «за» и «против» голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.

При наличии у члена рабочей группы особого мнения оно обязательно вносится в протокол заседания рабочей группы и доводится до членов ТИК при решении вопроса о формировании УИК.

4.7. По истечении установленного ТИК срока приема предложений рекомендации рабочей группы по кандидатурам для назначения в состав УИК вносятся на рассмотрение ТИК при решении вопроса о формировании УИК.
Форма 1

Журнал регистрации поступивших документов

с предложениями о кандидатурах для назначения в составы

участковых избирательных комиссий
	Дата и номер

поступающего

документа

	Исходящий

номер

поступающего

документа

	Наименование, адрес

субъекта выдвижения, направившего документ
	Количество

листов

Форма 2

_______________________________________________________________

(наименование комиссии)

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Подтверждение

о приеме документов с предложениями о кандидатурах

для назначения в составы участковых избирательных комиссий

Настоящее подтверждение выдано _____________________________________

(инициалы, фамилия)

в том, что приняты следующие документы от _______________________________:

(субъект выдвижения)

1. Уведомление о направлении в ТИК документов с предложениями о кандидатурах для назначения в состав(ы) УИК – на ___ листах.

2. Личное согласие кандидата на назначение в состав УИК конкретного избирательного участка – на ___ листах.

3. ____________________________________________ – на ___ листах.

4. ____________________________________________ – на ___ листах.

5. ____________________________________________ – на ___ листах.

6. ____________________________________________ – на ___ листах.

7. ____________________________________________ – на ___ листах.

«___» __________ 2012 года

___ часов ___ мин.

Документы сдал _________________ __________________

                                                                        (подпись)       (инициалы, фамилия)

Документы принял

член рабочей группы _________________ ___________________

                                                                    (подпись)                        (инициалы, фамилия)

М.П.